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ثبت ۵۳۷ هزار تولد در نیمه اول امسال 
فارس- بر پایه آمار ثبت احوال کشــور نرخ ولادت در ۶ ماهه 
نخست سال جاری ۵۳۷ هزارو ۱۲۷ مورد ثبت شده است، همچنین 
تعداد فوتی های ثبت شده در همین مدت ۲۰۸ هزار و ۱۷۷ مورد 

بوده است.
 افزایش 2 برابری

 تعرفه های ازدواج و طلاق
فارس- معاون اول قوه قضائیه، بخشنامه تعرفه های جدید دفاتر 
ازدواج و طلاق را امضا و ابلاغ کرد. بر اساس این بخشنامه، هزینه 
ثبت ازدواج از 4۰۰ هزار تومان به بیش از ۸۰۰ هزار تومان افزایش 
یافته و تعرفه ثبت طلاق از ۵۰۰ هزار تومان به یک میلیون تومان 
 رســیده است.در این بخشــنامه، بابت هر شرط ضمن عقد هزینه

۲۰۰ هزار تومانی تعیین شده است.
 کلاهبرداری با جعل نام صرافی معروف 

ایسنا- رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با اشاره به بازداشت دو 
نفــر که با جعل عنوان یک صرافی معروف در فضای مجازی اقدام 
به کلاهبرداری از شهروندان کرده بودند،به شهروندان توصیه کرد 
که در فضای مجازی و شــبکه های اجتماعی تحت هیچ شرایطی 
به هویت ها، فروشــگاه ها، صرافی هــا و... اعتماد نکــرده و اگر با 
صفحاتی نیز مواجه می شــوند که وابسته صرافی ها، فروشگاه ها و 
شــرکت های معتبر اســت، حتما قبل از انجام هرگونه تراکنش و 
 واریــز وجه به دفتر آنها مراجعه کــرده و از اصالت صفحه مذکور 

مطمئن شوند.
 کشف کنسروهای حاوی تریاک 

در فرودگاه
مهر- فرمانده پلیس فرودگاه های فراجا از کشــف بیش از پنج 
کیلوگرم تریاک به مقصد کشــور آلمان خبر دادکه به شکل بسیار 

ماهرانه ای در داخل قوطی های کنسرو جاساز شده بود.
 کشف 2۷۰۰ کیلو تریاک و حشیش

 از شناورهای تندرو
ایسنا- فرمانده مرزبانی کشورمان از کشف دو تن و ۷۰۰ کیلوگرم 
موادمخدر از نوع تریاک و حشیش از سوی مرزبانان استان سیستان 
و بلوچستان خبر داد و گفت: این افراد قصد انتقال مواد مخدر دپو 

شده به وسیله شناورهای تندرو را داشتند. 
 مرگ ۴ تن در تصادف پراید و پژو

 در جنوب کشور
ایســنا- معاون عملیات ســازمان امدادونجات جمعیت هلال 
احمــر از مــرگ چهار تن در پی وقوع تصادف میــان پراید و پژو 
 4۰۵ در محور کهورســتان در شهرستان خمیر استان هرمزگان 

خبر داد. 
 افزایش ساعت کار میادین میوه و تره بار 

در شب یلدا
ایســنا- معاون بهره برداری و بهداشــت سازمان گفت: ساعت 
فعالیت میادین و بازار میوه و تره بار شهرداری تهران در شب یلدا 
افزایش یافت و تمامی میادین میوه و تره بار تا ســاعت ۲۰ باز و 
آماده خدمات رسانی به شهروندان هستند و شهروندان عزیز می توانند 
محصولات ویژه شب یلدا را با کیفیت مطلوب و قیمت مناسب از 

این مراکز تهیه کنند.
 19 مصدوم در تصادف اتوبوس زوار ایرانی 

در نجف اشرف
خبرگزاری صداوسیما- رسانه های محلی عراق اعلام کردند بر اثر 
تصادف یک اتوبوس حامل زوار ایرانی با یک کامیون باری در داخل 
شــهر نجف، ۱9 زائر ایرانی مجروح شدند. زخمی ها به بیمارستان 

منتقل شدند و حال اکثر آنها خوب است.
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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

  عدالت جواب جنایت
 علیرضا: »دروغ می سازند؛ آشوب به  پا می کنند؛ جنایت مرتکب می شوند؛ 
وقتی دستگیر شده و عادلانه محاکمه می شوند انتظار مجازات نشدن دارند!«

 قاتلان مرفه
 سلیمانی: »مجید رهنورد با تحریک مرفهان بی دردی چون علی کریمی، 
هم دو جوان دیگر را به شهادت رساند و هم دست آخر خودش به دار مجازات 
آویخته شــد. برای هر ســه قربانی باید عزادار باشیم. خون همه اینها گردن 
تک تک کسانی است که دو ماه بی وقفه جوان و نوجوان را از درس و دانشگاه 

و کاسبی به خیابان کشاندند.«
 کاسبان خون جوانان وطن را بشناسیم

 وحید یامین پور: »حســین و دانیال به شــهادت رسیدند. قاتل آنها امروز 
قصاص شد. سه مادر به عزای فرزندانشان نشستند؛ علی کریمی و اسماعیلیون 
و رجوی و بقیه آتش افروزان امروز کشــته شــدن ســه جوان ایرانی را برای 
سعودی و آمریکا فاکتور می کنند و حق الزحمه شان را دریافت خواهند کرد.«

 فراموش نکنید
 آرما: »دفعه بعد که با هشــتگ میلیونی هوا برتون داشــت که شهر شلوغ 
شده و میتونید رو مردم قمه بکشید، یادتون بیاد اون هشتگا امروز مجیدرضا 

رهنورد رو کشیدن بالای دار.«
  محاربان پنهان شده

 کاربری نوشت: »به طور همزمان هم اوباش رو  تجهیز و تطمیع و تحریک 
به حمله می کنن، هم نظام رو بابت مجازاتشــون تهدید و تخریب می کنند. 
محارب  ها و قاتل های اصلی رو باید در صفحات روزنامه ها و رسانه ها و فضای 

مجازی جست وجو کرد!«
 مدعیان حقوق بشر لالند؟

 کاربری نوشــت: »جنی زکارنة دختر ۱۶ ساله فلسطینی دیشب با اصابت 
گلوله تک تیراندازان صهیونیســتی در پشت بام خانه شان به شهادت رسید. 
البته مقامات، ســلبریتیها و رســانه ها و نهادهای غربی سرشون به پروژه زن 

زندگی آزادی در ایران گرمه و ۷4 ساله چشم روی این کشتارها بستند.«
 تاریخ بخوانیم

 مهدی با انتشــار تصویری از یک دختر تروریست نوشت: »فقط ۱۸سالش 
بود. عضو منافقین شــد بــا عملیات انتحاری آیت الله دســتغیب و۱۲ نفر از 
همراهان ایشــون رو به شهادت رســوند. اگر الان بود یه عده براش هشتگ 

می زدن که ۱۸سالش بود اعدامش نکنید.«
 می دونستید؟

 جبرائیلی: »آیا می دانید آمریکا تنها کشــوری است که کنوانسیون حقوق 
کودک را امضا نکرده و همچنین تنها کشــوری اســت که کودکان را بدون 
امکان عفو به حبس ابد محکــوم می کند؟ آمریکایی که ۲۵۰۰ کودک را به 
حبس ابد محکوم کرده، غلط می کند دم از حقوق بشر بزند یا به اجرای حدود 

اسلام در ایران اعتراض کند.«
 تفاوت دولت ها این جا مشخص می شود

 مهــدی محمدی: »وزارت خارجه در اعتراض به بیانیه رســانه ای چین و 
کشــورهای عربی، سفیر چین را احضار کرده. یک سؤال: در دولت براندازان، 

آیا سفیر آمریکا، نه ببخشید، سفیر عربستان احضار می شد؟«
 چرا متوجه اتفاق های خوب نمی شیم؟

 کاربری نوشــت: » علی سوادکوهی نوار پیروزی های پی درپی جردن باروز 
مقابل ایران رو قطع کرد. در ضمن تیم ملی کشــتی ایران نایب قهرمان جام 
جهانی شد. دمشون گرم؛ می دونید چرا این خبر اونقدر به چشمتون نیومد؟ 

چون غرق هجمه رسانه ای شدین و بهتون »حس بدبختی« القا شده.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

مقامات پلیس »لوســاکا«، پایتخت 
زامبیا ۲۷ جســد را که توســط افراد 

ناشناس رها شده بودند، کشف کردند.
به گزارش ایسنا، قربانیانی که اجسادشان 
کشف شــده همگی اهل اتیوپی بوده اند و در 
پی تمــاس مردم محلی با پلیس شناســایی 
شدند. به گفته یکی از مقامات پلیس زامبیا، 

این اجســاد به سردخانه منتقل شــده اند و تحقیقات برای بررسی جزئیات 
بیشــتر درباره آنها نیز آغاز شده است. به گزارش خبرگزاری شینهوا، مقامات 
پلیس محلی همچنین اعلام کردند که به غیر از این ۲۷ جســد کشف شده، 
یک فــرد دیگر که همچنان زنده بوده نیز پیدا شــده و هــم اکنون نیز در 
بیمارستان تحت درمان است. تاکنون مقامات زامبیا جزئیات بیشتری در این 

باره منتشر نکرده اند.

کشف
 2۷ جسد

 در پایتخت

زامبیا

بیش از ۱۶ هزار مــورد آزار و اذیت 
بیمارســتان های  در  بیماران  جنســی 

انگلیس از سال ۲۰۱۷ ثبت شده است.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، به نقل 
از تلگراف، داده های تازه نشان می دهد از سال 
۲۰۱۷ تاکنون، ۱۶ هزار و ۸۲ مورد آزار جنسی 
علیه پزشکان، پرستاران، بیماران و بهیاران در 

انگلیس گزارش شده است.
در هر هفته معمولا ۶ مورد آزار جنسی توسط کارکنان خدمات سلامت 
ملی انگلیس موسوم به ان اچ اس، به یک بیمار یا همکارشان گزارش می شود.

بر اساس داده های جدید به  دست  آمده، نزدیک به یک پنجم تراست های 
انگلیس از ســال ۲۰۱۷ افزایش گزارش های مربوط به آزار جنســی را ثبت 
کرده اند، این در حالی اســت که بر اســاس داده های تازه به  دســت  آمده، 
میلیون ها دلار توسط خدمات سلامت ملی انگلیس برای رسیدگی به شکایات 
حقوقی مربوط به سوءاستفاده جنسی در همان دوره زمانی هزینه شده است.
استیو بارکلی، وزیر بهداشت انگلیس، یافته ها را »نگران کننده« توصیف 
کرد و از رهبران ان اچ اس خواست تا اقدامی قوی در پاسخ به چنین حوادثی 
در سازمان خود انجام دهند. مؤسسه خیریه آموزش برای ایمنی بیمار که به 
بهبود تجربیات بیماران اختصاص دارد، اعلام کرد که افشاگری های »عمیقاً 
نگران کننده« تلگراف نشــان دهنده سوءاســتفاده از »عدم توازن قابل توجه 
قدرت« اســت که بین بیماران آســیب پذیر و ارائه دهندگان مراقبت از آنها 
وجود دارد. تجزیه و تحلیل بیشــتر داده ها نشــان می دهد که حداقل ۸۰۷ 
کارمند به آزار و اذیت جنسی یک همکار یا بیمار در 9۸ تراست بین سال های 

۲۰۱۷ تا ۲۰۲۲ متهم شده اند، در حالی که 4۵ نفر مجرم شناخته شده اند.
هنگامی که این میزان به تمام ۱۸4 تراســت تعمیم داده شــود، نشان 
می دهد که حدود هزار و۶۰۷ کارمند ان اچ اس در طول پنج سال گذشته به 

سوء رفتار جنسی متهم شده اند، معادل ۶ گزارش در هر هفته.

 آزار و اذیت جنسی 
بیماران 

در بیمارستان ها 

ا نگلیس

رئیس قوه قضائیه گفت: محور ما قانون است 
و قضات و مسئولان قضایی باید بر اساس عدل، 

انصاف و قانون مداری، امور را به پیش ببرند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت  الاسلام 
والمســلمین غلامحسین محسنی اژه ای در نشست 
دیروز شورای عالی قوه قضائیه، با اشاره به مطالبی که 
این روزها از ســوی برخی افراد درخصوص محاکمه 
و مجازات برخی عناصر اغتشاشات مطرح می شود، 
گفت: قضات و مسئولان قضایی باید بر اساس عدل، 
انصــاف و قانون مداری، امور را به پیش ببرند؛ محور 
ما قانون است؛ اگر به سلیقه عمل کنیم ممکن است 
حجت نداشــته باشیم حتی اگر سلیقه ما درست و 

صواب باشد.
محسنی اژه ای افزود: مدار حرکت دستگاه قضایی 
در مســیر حق و قانون است؛ چنانچه مطابق قانون 
عمل کنیم، حجت خواهیم داشت اما چنانچه مطابق 
با ســلیقه خود یا فضا ســازی ها و سلیقه و خواست 
دیگران و بدون لحاظ قانون عمل کنیم، ممکن است 

به خطا برویم.
 تاکید رئیس قوه قضائیه بر خنثی  سازی فضا سازی ها 

و اجرای قانون بدون افراط و تفریط
وی بیان داشت: اگر بر مدار قانون حرکت نکنیم و 
به خواست و سلیقه و فضا سازی دیگران عمل کنیم، 

یک روز گفته می شــود چــرا در قبال فلان موضوع 
قاطعیت وجود ندارد و روز دیگر بعد از اجرای احکام 
چنین گفته می شــود که در کار شما اشِکال و ایراد 
است و هکذا. بعضاً مشاهده می شود فردی با اغراض 
سیاســی، بدون آنکه تفقهی در دین کرده باشد یا 
آشنایی با قرآن داشته باشد، چنین می گوید که آن 

حکم صادر شده ، منطبق با قرآن نیست!
رئیس دستگاه قضا اظهارداشت: بنابراین باید در 
همه امور و رسیدگی های قضایی، ضمن اعِمال موازین 
قانونی، نهایت دقت و در صورت لزوم، سرعت را لحاظ 
کنیم و خداوند را همــواره بر خود ناظر بدانیم و از 

شماتتِ شماتت گران نگران نباشیم.
اژه ای در ادامــه ضمن قرائت مواد ۲۷9 تا ۲۸۸ 
قانون مجازات اســلامی و تشریح و تبیین این مفاد 
قانونی ناظر بر جرائم »محاربه« ، »افسادفی الارض« 
و »بغــی« و مصادیق و مجــازات آنها، توصیه هایی 

تخصصی را خطاب به مقامات قضایی مطرح کرد.
وی بیان داشــت: در مــاده ۲۸۲ قانون مجازات 
اسلامی، ناظر بر محاربه، حدود چهار گانه لحاظ شده 
است؛ در ماده ۲۸۳ نیز تصریح شده که انتخاب هر 
یک از حدود چهارگانه مذکور به اختیار قاضی است. 
این قانونی است که وجود دارد و قضات باید بر اساس 
آن عمل کنند.در ماده ۲۸۶ قانون مجازات اسلامی 

ناظر بر»افســاد فی  الارض« نیــز قانون از صراحت 
برخوردار است. رئیس قوه قضائیه گفت: قضات ما ملزم 
به رعایت و لحاظ قانون هستند؛ البته اگر جایی تردید 
یا شبهه داشتند می توانند سؤال کنند و احتیاط کنند؛ 

در دماء نیز احتیاط حتماً لازم است.  
در بخش دوم جلســه شورای عالی قوه قضائیه، 
حجت الاسلام والمسلمین مرتضوی مقدم رئیس دیوان 

عالی کشــور طی سخنانی گفت: ضرورت دارد برای 
رسانه های بیگانه ای که در جریانات اخیر مخاطبانشان 
را به ایجاد ارعاب و ســاخت و استفاده از سلاح های 
آتش زا ترغیــب کردند وهمچنین افرادی که برخی 
عناصر اغتشاشات را مســلح کردند، پرونده قضایی 
تشکیل شود و در مجامع عمومی علیه آنها شکایت 

صورت بگیرد.

عامل شهادت دو بسیجی مدافع امنیت شهیدان 
زینال زاده و رضازاده روز گذشــته در مشهد و در 

ملأعام به دار مجازات آویخته شد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، عصر روز ۲۶ آبان 
ماه بود که مجیدرضا رهنورد در خیابان حرعاملی مشهد 
با سلاح ســرد به نیروهای حافظ امنیت حمله و حسین 
زینال زاده را با چندین ضربه متوالی چاقو به ســر و گردن 
و بدن و ســپس دانیال رضازاده را با ضربه چاقو به گردن 

به شهادت رساند.
این تروریست در جریان حمله تروریستی خود، چهار 
فرد دیگر که در مســیرش بودند را نیز مجروح کرده و از 

محل حادثه گریخت.
به گفته یکی از شــاهدان عینی در دادگاه که صحنه 
این جنایت را از نزدیــک دیده بود، در روز حادثه پس از 
آنکه متهم، دو تن از نیروهای حافظ امنیت را به شهادت 
رســاند، در حال فرار هر فرد دیگری را که سر راهش قرار 
داشت با چاقو می زد و سپس متواری شد. اتفاقات آن روز 
بــه حدی فضای منطقه را دچار ارعاب کرده بود که مردم 
همه دچار وحشــت شده، ترســیده بودند و مغازه دارها از 
ترس و وحشــت به وجود آمده توسط متهم فروشگاه های 

خود را تعطیل کردند.
  دستگیری رهنورد

 در حالی که قصد فرار از کشور را داشت
۲۸ آبان ماه در حالی که متهم از شهر مشهد گریخته 
بود و قصد فرار از کشور را داشت توسط نیروهای امنیتی 
دستگیر و بلافاصله پس از دستگیری متهم، روند رسیدگی 

به پرونده وی آغاز شد.
۳ آذرماه و یک هفته بعد از وقوع این جنایت، درودی 

دادستان مرکز استان خراسان رضوی از صدور کیفرخواست 
برای مجیدرضا رهنورد متهم پرونده به اتهام محاربه و ارسال 

پرونده به دادگاه انقلاب مشهد خبر داد.
براساس کیفرخواست، مجیدرضا رهنورد متهم بوده به 
محاربه از طریق کشــیدن سلاح سرد از نوع چاقو به قصد 
جان مردم که منتهی به شهادت دانیال رضازاده و حسین 
زینال زاده و مجروح شدن چهار نفر دیگر شد. همچنین در 
کیفرخواست صادر شده آمده است اقدامات متهم موجبات 

ناامنی در محیط را فراهم آورده است.
پس از صدور کیفرخواســت در روز ۸ آذرماه، جلسه 
دادگاه رسیدگی به پرونده با حضور شکات، شهود، خانواده 
شــهدا، وکلای متهم، نماینده دادستان، قاضی و مستشار 

وی و همچنین خبرنگاران برگزار شد.
در جلسه دادگاه نماینده دادستان با اشاره به وقایع روز 
حادثه، به برخی از مســتندات موجود در پرونده از جمله 
اقرارهای خود متهم، گزارش اداره آگاهی خراسان رضوی و 
گزارش نهادهای امنیتی و همچنین درخواست  مکرر کسبه 
و اهالی محل مبنی بر مجــازات متهم، تماس های مکرر 
شهروندان مبنی بر احساس ناامنی که دلالت بر ایجاد رعب 
و وحشت عمومی دارد، گفت: متهم به قصد جان ماموران 
 حافظ امنیت، دو تن را شهید و چهار نفر دیگر را مجروح کرده 

است.
همچنین به گفته نماینده دادستان، متهم برای بررسی 
وضعیت سلامت روحی به پزشکی قانونی معرفی و سلامت 

وی هنگام وقوع جرم مورد تایید قرار گرفته است.
 روایت شاهدان عینی از وحشت مردم

 در روز حادثه
یکی از شــاهدان عینی در جلسه دادگاه در رابطه با 

ترس و وحشــت مردم از جنایت مجیدرضا رهنورد گفت: 
من و افرادی که در صحنه حضور داشــتند وحشت کرده 
بودیم، هر کسی به یک طرفی فرار می کرد. به همین خاطر 
مردم درخواست دارند که متهم به اشد مجازات برسد؛ من 
دو دختر دارم. از آن روز به بعد دخترانم شــب ها کابوس 
می بینند و هنگامی که من بیرون از خانه هستم مدام با من 
تماس می گیرند و اظهار نگرانی می کنند. این اقدام محله 
ما را بد نام کرد. دســت های شهید زینال زاده در دستان 
من بود تا به شــهادت رســید؛ ضارب آنچنان ضربه ای به 
گردن وی زده بود که این جوان همان جا به شهادت رسید.
یکی دیگر از شاهدان عینی نیز گفت: آن روز من ترس 
را در چشــمان مردم می دیدم. چند خانم که فرزندانشان 

همراهشان بود جیغ می زدند و فریاد می کشیدند.
یک شاهد عینی دیگر نیز روز حادثه را این چنین روایت 
می کند: آن روز دیدم که متهم روی بدن یکی از شهدای 
خیابان حرعاملی نشسته و به شدت در حال ضربه زدن با 
چاقو به این جوان است و مردم وحشت زده در حال داد و 

فریاد ناشی از ترس هستند.
یکی از کســبه خیابان حرعاملی که در جلسه دادگاه 
حاضر شده بود گفت: بعد از این اتفاق، مردم دیگر رغبتی 
بــه حضور در این خیابان ندارند و کســبه با مشــکلات 
متعددی مواجه هستند و ما از این موضوع بسیار ناراحت 
هستیم، مخصوصا اینکه انگار کسی جرات نمی کند با بچه 
کوچک از این منطقه عبور کند چرا که مردم هنوز نگرانند 

و ترسیده اند.
در جلســه دادگاه خانواده شهدا نیز در اظهارات خود 
خواهان اشــد مجازات برای عامل شهادت دو دانشجوی 

بسیجی شدند.

 متهم: برادر کشی کردم
متهم رهنورد در جلســه دادگاه اتهامات خود را قبول 
کرده و گفت: راهم را اشتباه رفتم، قبول دارم اشتباه کردم 
و حس نفرت عمومی از این کارم را درک می کنم. فکرم و 
باورهایم غلط بود.چاقو را در دست خود پنهان کرده بودم 
و نفهمیدم چــه اتفاقی افتاد و الان منتظرم هرچه زودتر 

مجازات شوم.
متهم افزود: از نظر روحی سلامت هستم و الان به این 
نتیجه رسیدم این افرادی که اغتشاش می کنند در اشتباه 
هستند. آن روز هنگام فرار با چاقو به هرکسی که می رسیدم 
حمله می کردم. من آزادی و جوانی خود را تباه کردم. من 
خانواده های زیادی را داغدار کردم. می دانم برادر کشی کردم.

 اعدام در ملأعام
سرانجام پس از طی روال قانونی، دادگاه رای نهایی خود 
را بر اساس اقرار صریح متهم و مستندات متقن موجود در 
پرونده صادر کرد. بر همین اســاس دادگاه، این متهم را با 
اتهام محاربه به اعدام در ملأعام محکوم کرد. حکم صادره 
پس از بررســی مجدد توسط قضات دیوان عالی کشور و 
تایید آنها و ســپری شدن همه تشریفات قانونی و شرعی، 
صبح دیروز در ملاعام و با حضور جمعی از مردم شهر مشهد 
اجرا شــد. بعد از اجرای حکم، غلامعلی صادقی رئیس کل 
دادگستری خراسان رضوی از کلیه عوامل انتظامی و امنیتی 
که در کوتاه ترین زمان ممکن نســبت بــه انجام وظایف 
قانونــی خود اقدام کرده و همچنین مســئولان و هیئت 
رسیدگی کننده قضایی که با توجه به سه اصل صحت ،دقت 
و سرعت به این پرونده رسیدگی کرده و به مطالبات عمومی 
در جهت برقراری نظم و امنیت و برخورد با اغتشاشگران و 

قانون شکنان پاسخ گفتند، تقدیر و تشکر کرد.

عامل شهادت ۲ بسیجی مدافع امنیت مشهدی در ملأعام به دار مجازات آویخته شد

قاتل در دادگاه: افکار و باورهایم غلط بود
 برادر کشی کردم، منتظرم هرچه زودتر مجازات شوم

کشف ۷۰ قبضه سلاح شکاری و جنگی غیرمجاز در ارومیه

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا از ورود ســامانه بارشی به کشور و در عین حال 

تداوم آلودگی در شهرهای صنعتی و پرجمعیت خبر داد.
صادق ضیائیان به ایسنا گفت: سه شنبه با ورود سامانه بارشی 
از غرب کشور در برخی نقاط واقع در شمال غرب، غرب و جنوب 
غرب و دامنه های جنوبی البرز در استان های قزوین، البرز و تهران 
ابرناکی رگبار باران و وزش باد رخ خواهد داد که در مناطق سردسیر 

و ارتفاعات بارش برف انتظار می رود.
ضیائیان با بیان اینکه روز چهارشنبه در غرب، شمال خوزستان، 
دامنه ها و ارتفاعات زاگرس مرکزی بارش پراکنده رخ می دهد، افزود: 
پنجشــنبه بارش در غرب و جنوب غرب تقویت شده و به شمال 
اســتان های بوشهر، فارس و نوار غربی اصفهان نیز کشیده خواهد 
شد و جمعه نیز در برخی مناطق جنوب غرب و شمال استان های 

فارس و بوشهر بارش پراکنده پیش بینی می شود.
وی ادامه داد: طی سه شنبه و چهارشنبه در شهرهای صنعتی 
و پرجمعیت به ویژه تهران، کرج، تبریز، اراک، ســمنان و اصفهان 
تداوم آلودگی هوا و افزایش آلاینده های جوی را خواهیم داشت. 

تداوم آلودگی هوا در شهرهای صنعتی و پرجمعیت 
و ورود سامانه بارشی به کشور

اخبار کوتاه اجتماعی

وزارت بهداشت اعلام کرد

آلودگی هوا علت ۱۲ درصد مرگ های ناشی از بیماری های قلبی  و عروقی

رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: مهر 
محرمانه از روی نامه های این سازمان برداشته 

شد.
ذبیح الله خدائیان در جلسه دیروز مسئولان عالی 
قضایی با اشاره به ســخنان روز یکشنبه رئیس قوه 
قضائیه در همایش ملی ارتقاء شفافیت اظهارداشت: 
سازمان بازرسی بلافاصله پس از دستور رئیس دستگاه 
قضا ناظر بر برداشتن مُهر محرمانه از روی نامه های 
این ســازمان، اقدامات مقتضی را انجام داد و از این 
پس اصل بر عادی بودن نامه های ســازمان بازرسی 
قرار خواهد گرفت البتــه موازین قانونی نیز در این 

موضوع مدنظر قرار می گیرد.
خدائیان افزود: تا کنون حدود 9۵ درصد نامه های 

سازمان بازرســی مُهر محرمانه داشتند و سامانه به 
صــورت پیش فرض اصل را بر محرمانه بودن نامه ها 

قرار داده بود.
 تشکیل پرونده برای ۴ شرکت دارویی

وی در ادامه، با اشــاره به تاثیرگذار بودن ورود 
چندی پیش ســازمان بازرسی به موضوع کمبود و 
گرانی دارو در کشور گفت: در نتیجه این امر و همت 
دولت هم اکنون شــرکت های دارو سازی به صورت 
سه شیفته و فوق العاده در حال تامین دارو هستند؛ 
همچنین برای چهار شرکت دارویی به اتهاماتی نظیر 
اخلال در نظام دارویی، احتکار و گرانفروشی پرونده 
تشکیل شده و این پرونده ها به زودی به مراجع قضایی 

ارجاع خواهند شد.

مهر محرمانه از روی نامه های سازمان بازرسی برداشته شد

دکتر مهران فاطمی در گردهمایی سرپرستان و پیرغلامان 
اباعبدلله الحســین)ع( هیئات مذهبی استان یزد،   حضرت 
از تلاش های انجام شده توسط پیرغلامان و محبان سید و سالار شهیدان 
جهت برگزاری پرشــور مراسم های ســوگواری در ماه های محرم و صفر 
قدردانی کرد. وی در ادامه با اشــاره به نقش آفرینی هیئات مذهبی استان 
در جریان جمع آوری ابعاد مختلف ســیل اخیر گفت: از تشــریک مساعی 
هیئات مذهبی اســتان در کمک رسانی به سیل زدگان و مساعدت در امر 
ساخت منازل مسکونی برای افراد بی خانمان شده در جریان سیل، تشکر 
و قدردانی می کنم. استاندار یزد در بخش دیگری از سخنانش به اقدامات 
انجام شده و در حال پیگیری در حوزه آب استان اشاره و خاطرنشان کرد: 
یکی از پروژه های مهم ســفر قریب الوقوع رئیس جمهور به استان آغاز 
عملیات اجرایی پروژه انتقال آب از دریا به استان محسوب می شود. دکتر 
فاطمی افزود: در فاز اول اجرای پروژه مذکور در تلاشــیم در مدت دو و 
نیم ســال، 100 میلیون متر مکعب آب از خلیج فارس به اســتان منتقل 
و مورد اســتفاده بخش های مد نظر قرار گیرد . وی در بخش دیگری از 
ســخنانش به رویکردها و اقدامات اســتان در طرح نهضت ملی مسکن 
اشــاره کرد و اظهارداشــت: بیش از 108 هزار نفر در طرح نهضت ملی 

مسکن در استان ثبت نام کردند که از این تعداد بیش از 45 هزار متقاضی 
تایید نهایی شدند. 

دکتر فاطمی با بیان اینکه آپارتمان نشــینی با فرهنگ و اصالت یزدی ها 
ســازگار نیست، گفت: بر این اســاس برای اولین بار در کشور در استان 
یزد تصمیم بر ویلایی ســازی پروژه های نهضت ملی مسکن گرفته شد و 

هماهنگی های لازم برای تحقق آن صورت گرفت. 
وی با اشــاره به تامین زمین برای 54 هــزار خانوار در طرح نهضت ملی 
مسکن در استان یزد، گفت: بر اساس تصمیم گیری های انجام شده، متراژ 
واحدها در شــهر یزد به 240 تا 250 مترمربع، در منطقه حســن آباد یزد 
به 350 متر مربع در شهرســتان های دارای زمین به 250 متر مربع و در 
شهرستان های با محدودیت زمین به 180 تا 200 متر مربع رسیده است.
وی با بیان اینکه احداث 25 هزار واحد در یک سایت، به منزله ایجاد شهر 
جدید در اســتان خواهد بود، اظهار داشت: این شهر جدید در شش مرحله 
تعریف شــده و به زودی پلاک، بلوک و محله واحد مسکونی هر یک از 

افراد واجد شرایط اعلام می شود.
دکتر فاطمی در پایان از پیگیری های اســتان جهت افزایش ســقف وام 

نهضت ملی مسکن و کاهش نرخ سود مربوط به آن خبر داد.

آغاز عملیات اجرایی پروژه انتقال آب از خلیج فارس به یزد
 در جریان سفر قریب الوقوع رئیس جمهور

 کارشــناس دفتر مدیریــت بیماری های 
غیر واگیر وزارت بهداشت گفت: آلودگی هوا 
ارتباط مستقیمی با بیماری های قلبی و عروقی 
دارد و علت ۱۲ درصد مرگ های ناشــی از این 

بیماری ها است.
به گزارش روابط عمومی معاونت بهداشت وزارت 
بهداشت، طاهره سموات افزود: به طور کلی یک سوم 
مرگ های ناشی از سکته مغزی، سرطان ریه، حملات 
قلبی و بیماری مزمن انسدادی ریه، مرتبط با آلودگی 

هوا هستند.

ســموات با بیان اینکه ســالانه ۶ میلیون مرگ 
منتسب به آلودگی هوا می شود، اظهارداشت: بعد از 
یک ساعت مواجهه انسان با هوای آلوده و حتی دو روز 
پس از آن، میزان رخداد سکته های قلبی ۱۰ تا ۲۰ 
درصد افزایش می یابد که این ذرات اغلب از مصرف 
سوخت های فسیلی و ذرات ناشی از تماس لاستیک 

اتومبیل ها با جاده تولید می شوند.
وی ادامــه داد: آلودگــی هوا موجب تشــدید 
نارســایی قلب، افزایش بســتری بیماران قلبی به 
میــزان ۱۲/۲ درصد، افزایــش آریتمی یا نامنظمی 

ضربان قلب و افزایش احتمال ایجاد لخته)ترومبوز( 
در سیاهرگ های اندام تحتانی می شود.

این متخصص قلب و عروق به افراد آسیب پذیر، 
ماننــد بیماران قلبی ریوی، دیابتی، مبتلا به فشــار 
خون بالا، چاق و بیمــاران مصرف کننده کورتون و 
دارای ضعف سیستم ایمنی و زنان باردار توصیه کرد 
از بیرون رفتن و رفت وآمد درون شــهری در شرایط 
آلودگی هوا بپرهیزند. سموات افزود: توصیه می شود 
در روزهای آلوده، افراد از فعالیت بدنی و ورزش کردن 
با شدت زیاد، یعنی فعالیتی که باعث افزایش ضربان 

قلب و تعداد تنفس شده و فرد حین فعالیت به راحتی 
نتواند صحبت کند، در محیط بیرون منزل خودداری و 
از رژیم غذایی مدیترانه ای، رژیم غذایی حاوی میوه و 
سبزی، حبوبات کامل فراوان و مقدار چربی، شیرینی 

و نمک کم، استفاده کنند.
وی با تاکید بر اینکه رژیم غذایی پرچرب و بسیار 
شــیرین و مصرف دخانیات و الــکل باعث افزایش 
رادیکال آزاد شــده و در ایجاد التهاب قلبی عروقی و 
آسیب بافتی دخالت دارند، توصیه کرد افراد به طور 

جدی از مصرف این مواد بپرهیزند.

فرمانده انتظامی آذربایجان غربی، از انهدام 
باند قاچاق سلاح و کشف ۷۰ قبضه سلاح جنگی 

و شکاری غیر مجاز در ارومیه، خبر داد. 
به گزارش تسنیم، سردار رحیم جهانبخش گفت: 
در پی کســب خبری مبنی بر فعالیت اشخاصی به 

هویــت معلوم در زمینه قاچاق و فروش ســلاح در 
یکی از روســتاهای اطراف ارومیه، بنا به حساسیت 
آن رســیدگی به موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار اطلاعاتی مأموران پلیس امنیت عمومی و مرزبانی 
استان قرار گرفت. جهانبخش افزود: مأموران با اشراف 

اطلاعاتی و با انجام اقدامات فنی پلیســی در نهایت 
موفق شدند متهمان را شناسایی و پس از کسب مجوز 
قضائی، طی عملیات ضربتی در بازرسی انجام شده از 
مخفیگاه متهمان؛ تعداد ۵۵ قبضه سلاح شکاری و ۱۵ 
قبضه سلاح جنگی )کلت کمری( کشف و ضبط شد.

وی با اشــاره به اینکه در این خصوص سه متهم 
دســتگیر و برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع 
قضائی شدند، از شــهروندان خواست تا در صورت 
مشاهده این گونه موارد سریعاً موضوع را با پلیس از 

طریق سامانه ۱۱۰ در میان بگذارند.

جریمه 85 میلیارد تومانی تعزیرات برای برنج فروشان و کارخانه های شالیکوبی متخلف
ســخنگوی ســازمان تعزیرات حکومتی گفت: 
برنج فروشان و کارخانه های شالیکوبی متخلف گیلان 

در دو ماه اخیر، ۸۵۲ میلیارد ریال جریمه شدند.

محمدعلی اســفنانی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران 
جــوان اظهارداشــت: در بازدید های دو ماهــه اخیر از برنج 
فروشــی ها و کارخانه های شــالیکوبی، ۱۷۵ پرونده تخلف 

تشکیل و در شعب تعزیرات حکومتی رسیدگی شده است.
  اسفنانی افزود: شعب تعزیرات پس از بررسی، تخلف را 
محرز اعلام و متخلفــان را به پرداخت ۸۵۲ میلیارد و ۵۷۸ 

میلیون ریال جزای نقدی محکوم کردند.  وی بیان داشــت: 
بیشتر این پرونده ها مربوط به تخلفات گرانفروشی، عدم درج 

قیمت، احتکار و فروش برنج تقلبی بوده است.

مشاور رئیس سازمان غذا و دارو تاکید کرد:  
مابه التفاوت افزایش قیمت دارو از جیب بیمار 
پرداخت نمی شود، بلکه مابه التفاوت به سیستم 
بیمه ای می رود و از بیمه و یارانه دولت پرداخت 

می شود.
ســجاد اســماعیلی درباره افزایش قیمت دارو 

توسط برخی شرکت های دارویی به خبرگزاری فارس 
گفت:  ســازمان غذا و دارو افزایش قیمت ها و مدارک 
شرکت ها را بررسی می کند و اگر حق با شرکت باشد، 
آن درصدی که مورد قبول است و به توافق می رسد 
را در کمیسیون قیمت به شرکت ها می دهد.وی ادامه 
داد:  نکته مهمی که دارد این اســت که مابه التفاوت 

این افزایش قیمت از جیب بیمار پرداخت نمی شــود 
بلکه ما به التفاوت به سیستم بیمه ای می رود و از بیمه 
و یارانه دولت پرداخت می شــود و افزایش هزینه ای 
متحمل بیمار نخواهد شد. بیمار اگر با نسخه پزشک 
مراجعه کند طبیعتا هیچ افزایشی بیمه ای را متحمل 

نخواهد شد.

سازمان غذا و دارو:
بیماران هزینه ای بابت افزایش قیمت دارو نمی دهند

از  بزرگ  تهران  پیشــگیری  رئیس پلیس 
دستگیری یک سارق پلیس نما خبر داد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ جلیل موقوفه ای گفت: 
یکی از این ماموریت ها مربوط به دســتگیری سارق 
مامورنما است. روز یکشــنبه تیم عملیات کلانتری 
۱۵۱ یافت آباد که به صورت نامحسوس در محدوده 
میدان الغدیر درحال گشــت زنی بودند، به فردی که 
لباس پلیس به تن داشت مشکوک شده و رسیدگی 
به موضوع را در دستورکار خود قرار دادند. ماموران در 
نخســتین گام رفتار این فرد را به صورت نامحسوس 

تحت نظر قرار دادند.
موقوفه ای ادامه داد: مامــوران با رصد رفتار این 

فرد، مشــاهده کردند که نامبرده با سوءاســتفاده از 
لباس پلیس اقدام به اخاذی از شهروندان می کند که 
در همین راستا وارد عمل شده و این فرد را دستگیر و 
به مقر انتظامی منتقل کردند. با انتقال این فرد به مقر 
پلیس، ماموران اقدام به بازرسی از وی کردند که در 
جریان آن تعدادی از وسایل و ادوات پلیسی و مدارک 
جعلی شــامل یک دستگاه بی سیم دستی، یک عدد 
کلید دســتبند، هفت جلد کارت شناسایی از قبیل 
کارت ضابطین دادگستری و نماینده دادستان، کارت 
پایان خدمت، کارت بادیــگاردی، کارت مربیگری و 
چنــد کارت دیگر که همگی جعلی بودند کشــف و 

ضبط شد.

وی افزود: این فرد تحت بازجویی قرار گرفته و در 
جریان آن به چندین فقره ســرقت و اخاذی به شیوه 
غصب عنوان پلیس اعتراف کرد. همچنین سوابق وی 
نیز مورد بررسی قرار گرفت که در جریان آن مشخص 
شد که متهم پیش از این نیز به دلیل ارتکاب سرقت 

بازداشت شده است.
رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ گفت: برای 
متهم دستگیر شده پرونده ای تشکیل شد و این فرد 
برای ادامه روند رســیدگی به جرم روانه دادسرا شد. 
البته تحقیقــات تکمیلی برای کشــف دیگر جرائم 
احتمالی ارتکابی از سوی متهم دستگیر شده از سوی 

ماموران پلیس ادامه دارد.

بازداشت یک مأمورنما توسط پلیس تهران بزرگ

مرکز مدیریت بلایای سریلانکا اعلام 
کرد که گردباد موســوم به »ماندوس« 
در این کشــور تاکنون سه کشته برجا 
گذاشته و بیش از ۲۱ هزار تن را نیز تحت 

تاثیر قرار داده است.
به گزارش ایســنا، ایــن مرکز همچنین 

اعلام کرد که تاکنون ۱9 تن زخمی شــده و پنج هــزار و ۶۳9 خانه نیز در 
پی حوادث ناشی از وقوع این گردباد آسیب دیده اند. مقامات سریلانکا اعلام 
کرده اند که ارزیابی خسارات وارده به افراد ناشی از این گردباد را آغاز کرده اند 
و به آسیب دیدگان نیز کمک های مالی ارائه خواهد شد. به گزارش خبرگزاری 
شینهوا، مرکز مدیریت بلایای سریلانکا همچنین اعلام کرده که مردم محلی 

همچنان اقدامات احتیاطی را انجام دهند.

 گردباد مرگبار
»ماندوس« 

سریلانکا

چهار پلیــس در حمله یک مهاجم با 
زخمی  فرانسه  بیاریتز  فرودگاه  در  چاقو 

شدند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، به نقل از 
خبرگزاری آناتولی، رسانه های فرانسوی گزارش 
دادند که یک مسافر با چاقو به نیرو های پلیس 
در فرودگاه بیاریتز حمله و چهار نفر از آنها را زخمی کرد. یک مسافر با ملیت 
هلندی و براســاس اعلام برخی منابع با ملیت آلمانــی، به نیرو های پلیس 
فــرودگاه بیاریتز حمله و چهار نفر از آنهــا را زخمی کرد. برخی منابع اعلام 
کرده اند فرد مهاجم تحت تاثیر اســتعمال مواد مخدر بوده است.  تحقیقات 

دادستانی درباره این مهاجم به اتهام اقدام به قتل عمد آغاز شده است.

 زخمی شدن
 ۴ پلیس فرودگاه

 در حمله یک مهاجم 

فرانسه

رئیس  قوه قضائیه با اشاره به حرکت دستگاه قضایی در مسیر حق و قانون:

قضات نگران شماتتِ ملامت کنندگان نباشند


